UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS/DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA E RECURSOS NATURAIS

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Recursos Naturais
Centro de Ciências – Bloco 902 – Campus do Pici – CEP: 60.440-900 – Fortaleza/CE

Home-page: www.ppgern.ufc.br – e-mail: ppgern@ufc.br – skype:ppgern.ufc
Telefone: (85) 3366-9704

EDITAL Nº 01/2019

SELEÇÃO PARA BOLSA DO PROGRAMA NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO – PNPD

2019

ADITIVO I

O Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Recursos Naturais, da Universidade Federal do Ceará,

torna público o presente aditivo que altera o Item 7.3 do Edital Nº 01/2019 – Seleção para bolsa do

Programa Nacional de Pós-Doutorado – PNPD 2019:

7.3. A seleção constará de 03 (três) etapas:

ETAPA 1 – Inscrições 11/03/2019 a 26/03/2019

ETAPA 2 – Avaliação de currículo, Projeto e Plano de Trabalho pela comissão de seleção

ETAPA 3 – Divulgação do resultado 19/04/2019 até 18:00 horas na secretaria do PPG-ERN

e comunicação aos inscritos por e-mail.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital Nº 01/2019.

Fortaleza, 1º de abril de 2019.

Profa. Dra. Francisca Soares de Araújo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Recursos Naturais